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KRAMER-HIT

MARKT-SALAT

Blattsalate = Randen = Orangen
Baumniisse = French-Dressing
13.5 / 19.5

19.5 / 28.5 mit Poulet-Filets

BURRATA

Ruccola = Curry-Kirbis = Kirbiskernen
Kiirbiskern-Krauter-Pesto

24.5

BEEF-TATAR = PIKANT
Hausbrot = Curry-Kiirbis

Rucola = Belper-Knolle
27.5 / 36.5

KURBIS-CURRY-CREMESUPPE
Muskat-Kirbis = Kokosmilch
Koriander-Ol

12.5 / 19.5

FONDUE VON DER CHASHUTTE BERN
Hausmischung = Brot
29.5

NEUE KARTOFFELN
6.5 / pro Schale

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



KRAMER-HIT

KRAMER BURGER (16 STUNDEN GEGART)
Pulled Pork = BBQ-Sauce

Sesam-Brotchen = Krautsalat

22.5

27.5 mit neuen Kartoffeln = Schnittlauchsauerrahm
27.5 mit Saisonblattsalat

ALTSTADT BURGER = VEGETARISCH
Kichererbsen-Patti = Trockentomaten = Cashew Nuss
Parmesan = BBQ-Sauce = Sesam-Brotchen = Krautsalat
22.5

27.5 mit neuen Kartoffeln = Schnittlauchsauerrahm
27.5 mit Saisonblattsalat

ZUSATZLICHE BEILAGEN

NEUE KARTOFFELN
Schnittlauchsauerrahm
6.5

SAISONBLATTSALAT
Kresse = Randen = French-Dressing
7

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



POKE BOWLS

BEEF

RINDFLEISCH-WURFEL

Soja-Ingwer-Dressing

Mango = Gurke = Tomate = Rote Zwiebel = Koriander
Cashew Nuts = Wasabi-Mayo = Sushireis

335

SALMON

LACHS-WURFEL ROH (NorRweGEN)
Orangen-Sesam-Dressing

Orange = Radieschen = Edamame
Frihlingszwiebel = Rettich-Spaghetti
Sesam = Wasabi-Mayo = Sushireis
34.5

CHICKEN

POULETBRUST-FILET

Soja-Ingwer-Dressing

Mango = Gurke = Tomate = Rote Zwiebel = Koriander
Cashew Nuts = Wasabi-Mayo = Sushireis

30.5

TOFU

RAUCHER-TOFU

Soja-Ingwer-Dressing

Mango = Gurke = Tomate = Rote Zwiebel = Koriander
Cashew Nuts = Wasabi-Mayo = Sushireis

29.5

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



FLAMMKUCHEN

FLAMMKUCHEN CLASSIC

Speck = Zwiebeln

Creme fraiche = Schnittlauch = Pfeffer
235

FLAMMKUCHEN MEDITERRAN

Mozzarella = Datteltomaten = Creme fraiche
Rucola = Basilikum-Pesto = Pfeffer

22.5

FLAMMKUCHEN CHEVRE
Ziegen-Frischkdse = Birnen-Chutney
Creme fraiche = Rucola = Pfeffer
235

FLAMMKUCHEN ALPENLACHS

Schweizer Alpen-Rauchlachs-Streifen

Créme fraiche = Kresse = Frihlingszwiebeln = Pfeffer
25.5

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



APERO MINI-BOWLS

OLIVEN MARINIERT
grin & schwarz
7.5

BALSAMICO-CHAMPIGNONS
Honig = Chili = Rosmarin
7.5

TROCKENTOMATEN
Olivendl = Knoblauch
7.5

MINI BOWL GEMISCHT
Trockentomaten = Balsamico-Champignon = Oliven
7.5

WURST
Emmentaler-Dauerwurst
9.5

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



APERO-PLATTLI

HAUPTGANG 1 PERSON
APERO 2-3PERSONEN

EMMENTALER-TROCKENFLEISCH

Dauerwurst = Rohschinken = Coppa = Rohess-Speck
Rinds-Trockenfleisch

31.5

KASE = CHASHUTTE BERN
Tomme Fleurette = Etivaz = Jersey-Blue

Gstaader Hobelkdse = Ziegen-Frischkdse = Feigen-Senf
31.5

GSTAADER HOBELKASE
16.5

TROCKENFLEISCH & KASE

Emmentaler Trockenfleisch-Spezialitdten
K&dse aus der Chashitte Bern

31.5

ANTIPASTI

Oliven = Trockentomaten
Balsamico-Champignons
20.5

GEMISCHT
Trockenfleisch-Spezialitdaten = Kase = Antipasti
355

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



FRUHSTUCK

KRAMER ZMORGA

Heissgetrank nach Wahl

Orangensaft

Gipfeli = Brot = Konfitlire = Honig = Butter
19.5

SUSSES

GIOLITO
L’ANIMA ITALIANA DEL GELATO

GLACE
Kaffee = Vanille = Fior di Latte = Schokolade
Pro Kibel *5.0

SORBET

Mango
Pro Kiibel 5.0

SCHLAGRAHM
Pro Portion =2.0

GEBACK & KUCHEN

Zwetschgen Streusel Kuchen 4.8
Schoko Kokos Kuchen 4.8
Apfelkuchen »5.8
Cheesecake »5.8

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



KALTE GETRANKE

Rhaziinser, Arkina
Coca-Cola, Coca-Cola zero
Rivella rot, Stissmost, Citron

Hausgemachter Eistee

Swiss Montain Spring
Tonic, Ginger Ale, Ginger Beer

Chinotto,

Tomatensaft, Orangensaft
San Bitter

Red Bull

« zama » swiss original
Mineralgetrank = Alpenkrauter

El Tony Mate
Mategetranke (Koffeinhaltig)

Hahnenwasser

0.3l
0.5l

0.3l
0.5l

0.2l

0.2
0.1l
0.25I

0.33l

0.33l

pro Person

4.8
6.5

5.5
7.5

5.5

Ul

6.5

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



WARME GETRANKE

Kaffee créme Tasse 4.8
Espresso Tasse 4.8
Doppelter Espresso Tasse 5.8
Milchkaffee Tasse 5.8
Cappuccino Tasse 5.8
Latte Macchiato Tasse 6.0
Ovomaltine Tasse 5.5
Chocolat Tasse 5.5
mit Rahm + 2

Alle warmen Getranke mit Hafermilch erhaltlich (Vegan)

Aufpreis 0.3
Langgass - Tee
Assam Halmari Tasse 4.8
Menthe du Maroc Tasse 4.8
Berner Rosen Tasse 4.8
Verveine Tasse 4.8
Sencha Yamato Green Tea Tasse 4.8
Indian Chai Tasse 4.8

Frischer Ingwertee Tasse 5

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



BIER

Offenausschank
Helles

Amber

Tribes

Pitcher

Flaschen

Feldschlésschen lager alkoholfrei
Feldschlésschen weizen alkoholfrei
Hoppy Lager Brooklyn alkoholfrei
Special Effects IPA alkohlfrei
Valaisanne tripel hopped alkoholfrei

Guinness Draught

Schneider weisse Love Beer
Selecao 1927 Amber IPA
Coruja IPA

Valaisanne Zwickel

Valaisanne Pale Ale
Valaisanne White IPA
Valaisanne Jucy IPA

Risser Tribes Cidergetrank von Thun
Oliba (Glutenfrei)

Brooklyn The stonewall inn IPA
Brooklyn Defender IPA

0.3l
0.5l
1.5

0.33l
0.33l
0.33l
0.33l
0.33l

0.5l

0.5l

0.33l
0.33l
0.33l
0.33l
0.33l
0.33I
0.33l
0.33l
0.33l
0.33l

20
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Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



WEISSWEIN

"K" Trie weiss 2021
Sauvighon
G & R Triebaumer | Burgenland | Osterreich

Arneis Langhe DOC 2022
Arneis
Azienda Agricola Molino | Piemont | Italien

Verdejo Verderrubi DOC 2022
Verdejo
Vinedos Verderrubi | Rueda | Spanien

Cuvée la pleine lune No 3 2022
Petite Arvine | Chasselas
Christian Crittin& Urs Messerli
Wallis | Schweiz

Riesling x Sylvaner AOC 2022
Riesling Sylvaner
Markus Stager | Graublinden | Schweiz

1.0dI
7.5dl

1.0dl
7.5dl

1.0dI
7.5dl

1.0dl
7.5dl

1.0dl
7.5dl

49.5

54

49.5

54

49.5

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



ROSE

"K" Rosé von der Blaufrankisch Reserve 2021

Blaufrankisch 1.0dl 8
G & R Triebaumer | Burgenland | Osterreich 7.5dl 49.5
GERTRUD Rosé Wallis AOC 2022

Gamay | Pinot Noir 1.0dl 9
Wallis | Schweiz 7.5dl 54
SCHAUMWEIN

Spumante — Vins mousseux

Prosecco DOC Dry «Tondo» 1.0dl 9
Glera 7.5dl 56
Paladin & Paladin | Venetien | Italien

Rosé Prosecco

Millesimato

Prosecco DOC Rosé 1.0dl 10
Glera & Pinot Nero 7.5dl 62

Paladin & Paladin | Venetien | Italien

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



ROTWEIN

"K" Trie rot 2019
Zweigelt, Cabernet Sauvignon
G & R Triebaumer | Burgenland | Osterreich

Barner Wy Pinot Noir AOC 2022
Pinot Noir
Weingut Hammerli | Bern | Schweiz

Oro rosso, cuvée prestigio No 2 DOC 2018
Merlot, Cabernet Sauvignon, Pinot Nero
Gamaret, Syrah

Tenimento dell’Or | Tessin | Schweiz

ORSOLINO Barbera d'Asti DOC 2021
Barbera
Az. Agr. Ferraris | Piemont | Italien

Petit Hipperia 2021
Cabernet Sauvignon, Merlot
Petit Verdot, Cabernet Franc

1.0dI
7.5dl

1.0dI
7.5dl

1.0dl
7.5dl

1.0dl
7.5dl

1.0dI
7.5dl

Pago de Vallegarcia | Vino de la Tierra Castilla | Spanien

49.5

54

54

54

54

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



FLASCHENWEINE ROT

Pinot noir Barrique AOC 2017 7.5dl 69.5
Pinot Noir

Weingut Hammerli

Ins | Bern | Schweiz

ORSO Barbera dAsti superiore DOCH 2019 7.5dl 64
Barbera

Az. Agr. Ferraris

Piemont | Italien

Hipperia DO 2019 7.5dl 74
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc
Pago de Vallegarcia | Montes de Toledo | Spanien

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



APERITIF

Martini Bianco (vol. 15%) Acl 7.5
Campari (Vol. 23%) Acl 7.5
Cynar (Vol. 16.5%) 4cl 7.5
Pastis 51 (Vol. 45%) 2cl 7.5
+ Mischgetrank 4.5
Apérol Spritz

Apérol = Prosecco 13

Gespritzter Weisswein

Weisswein = Mineral oder Citron 10
Kramer Apero

Prosecco * Ingwer-Likor 12.5
Babas Mix

Ingwer-Likor = Ginger Ale 11.5
VODKA

Absolut (Vol. 40%) 4cl 8.5
Belvedere (Vol. 40%) 4cl 10.5
+ Mischgetrank 4.5

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



GIN

Bombay Sapphire (Vol. 40%) 4cl 8.5
Hendrick’s (vol. 41.4%) 4cl 10.5
Monkey 47 Dry Gin (Vol. 47%) 4cl 10.5
+ Mischgetrank 4.5

RUM

Bacardi Superior (Vol. 37.5%) Acl 8.5
Captain Morgan (Vol. 35%) 4cl 8.5
Havana Club (Vol. 40%) Acl 8.5
+ Mischgetrank 4.5
Diplomatico Mantuamo Rum (Vol. 40%) 2cl 10.5
Venezuela

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



WHISKEY

American
Jack Daniel’s (Vol. 40%) 4cl 8.5
+ Mischgetrank 4.5

Single Malts

Lagavulin 16y (Vol. 43%) 4cl 15.5
Oban 14y (Vol. 43%) 4cl 15.5
Talisker 10y (Vol.45.8%) 4cl 15.5
GRAPPA

Paesanella Grappa Barolo (vol. 41%) 2cl 9

Piemont, Italien

Paesanella Grappa Moscato (Vol. 41%) 2cl 9
Piemont, Italien

Paesanella Grappa Amarone (Vol. 41%) 2cl 9
Piemont, Italien

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



LIQUEUR

"K" Berner Altstadt Ingwer Likor (Vol. 17%) 2cl 8
"K" Berner Altstadt Holunder Likoér (Vol. 17%) 2cl 8
Amaretto (Vol. 28%) 4cl 8
Baileys (Vol. 17%) 4cl 8
Limoncello (Vol. 30%) Limoncello Manufaktur 2cl 8
Hierbas Ibicencas (Vol. 26%) 2cl 8
BRANDY

Carlos | XO Extra Old Solera (Vol.38%) 2cl 9.5
COGNAC

Hennessy Fine de Cognac (Vol. 40%) 2cl 9.5
BRAND

Etter Kirsch (Vol. 41%) 2cl 6.5
Fassbind Vieille Prune (vol. 41%) 2cl 6.5
Fassbind Calvados (vol. 40%) 2cl 6.5

Wenn nichts Anderes vermerkt ist, verwenden wir ausschlieRlich Fleisch mit Schweizer Herkunft. Alle Preise in CHF und inklusive 8,1% MwsSt.
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne



